

عنوان مقاله:

نقش قراردادهای بیمه ای و قرارداد اختیار معامله سهام در کاهش ریسک حاصل از خرید سهام در بازار بورس اوراق بهادار

محل انتشار:

اولین همایش بین المللی حسابداری، حسابداری و مدیریت و اقتصاد (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

علی یاسینی - استادیار، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام، گروه مدیریت

فرحناز مامی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام

خلاصه مقاله:

اختیار معامله یک ابزار مشتقه در مالیه است. اختیار معامله یک قرارداد قانونی است که توسط یک فروشنده به یک خریدار در ازای مبلغ معینی فروخته میشود. خریدار این قرارداد آنگاه این اختیار را به دست میآورد که یک دارایی (اعم از سهام یا کالا) را تا مدت مشخصی به مبلغ تعیین شدهای بخرد یا بفروشد. ریسک دلیل وجودی بیمه است و بدون ریسک، بیمه مفهومش را از دست میدهد. در جامعهای که ریسک وجود نداشته باشد، بیمه نیز وجود نخواهد داشت. ریسک یا خطر، انواع و اشکال مختلفی دارد ولی با توجه به تغییرات گوناگون و به رغم تنوع آن، نتیجه ثابتی دارد. ریسک در هر حال، نامطلوب، منفی و ناخوشایند است. لذا بیمه کردن شخص در مقابل تقصیرات عمدی او پس از عقد که جنبهی ریسکی ندارند، باطل است و قانون نیز آن را اجازه نمیدهد. ارزیابی ریسک البته در هر یک از بیمههای اشخاص متفاوت است و راههای تحصیل آن در هر یک متفاوت است. در بیمههای عمر، حق بیمه بر اساس جدول مرگ و میر محاسبه میشود که برای ریسکهای نرمال است. تامین اطمینان در بازار بورس اوراق بها دار بوسیله فراهم کردن محیطی مطمئن یکی از دستاوردهای اصلی بازارهای بورس دنیا می باشد. در بازار بورس کشورهای توسعه یافته بازارهایی وجود دارند که وظیفه تامین اطمینان و کاهش ریسک حاصل از نوسانات قیمت سهام را به عهده دارند این بازارها بازار اختیار معامله سهام نامیده می شوند. این مقاله ضمن مقایسه قرارداد اختیار معامله سهام و قرارداد بیمه به بررسی امکان کاهش ریسک حاصل از خرید سهام در بازار بورس توسط قراردادهای بیمه ای پرداخته است. در همین راستا بعد از معرفی چارچوب کلی تحقیق ابتدا به بررسی نظری موضوع با بهره گیری از منابع داخلی و خارجی پرداخته شده است. سپس با استفاده از روش میدانی داده های مورد نظر جمع آوری شده اند. داده ها از پرسشنامه ای که بین سهامداران حاضر در تالار بورس توزیع شده بدست آمده و با استفاده از نرم افزار مورد تحلیل قرار گرفته اند. نتایج نشان می دهد سهامداران تمایل به بیمه شدن سهام خود دارند و معتقدند دخالت صنعت بیمه در بازار بورس به عنوان بازار تامین اطمینان می تواند میزان سرمایه گذاریها را افزایش دهد. در انتها پیشنهاداتی باتوجه به نتایج حاصله ارائه شده است.

کلمات کلیدی:

کاهش ریسک، قراردادهای بیمه، خرید سهام، قرارداد اختیار معامله

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/363207>

